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تومان بدهــی دارد که این موضــوع  مختص به 
همه شــهرداری های کشور اســت به این دلیل  
پیش بینی نمی کردند رکود ســاخت وساز این 
قدر طولانی شــود، ما راهی نداریــم جز این که 
به ســراغ درآمد پایدار برویم البته کسب درآمد 
پایدار سخت و در شرایط فعلی سخت تراست، 
برای کسب درآمد پایدار یا باید عوارض نوسازی 
را زیاد کنیم یا قیمت پارکینگ را افزایش دهیم، 
معجــزه دیگری کــه نیســت بنابرایــن از دولت 
درخواســت کرده ایم بــا توجه به ایــن که بخش 
زیــادی ازهزینه هــای شــهرهای بزرگ کشــور 
مربوط بــه حمل ونقــل اســت قیمــت بنزین را 
200تومــان افزایــش  و آن را بــه توســعه حمل 
ونقل شــهرهای بزرگ اختصــاص دهدکه اگر 
این پیشنهاد برای سال97 انجام شود، جهشی 
را شاهد خواهیم بود البته هم اکنون نیزدولت 
50درصد پول اوراق مشارکت حمل ونقل ریلی 

را پرداخت می کند.
جمع آوری زباله نیز می توانــد یک درآمد پایدار 
باشــد اما ابتدا باید فرهنــگ آن را ایجاد کنیم و 
درباره آن بــا مردم حــرف بزنیم تا مــردم نیزآثار 
پولی را کــه می دهند در شــهر ببیننــد ولی این 
کار تدریجی است ودرآمد پایدار به این زودی ها 

محقق نخواهد شد.

خراسان:  ادعایی همیشــه مطرح بوده که 
در گذشــته به دلیــل تصمیم هــای  خاصی که 
گرفته شده وفضا ســازی هایی که وجود داشته 
اســت، شــاهد فــرار ســرمایه ها ازمشــهد بوده 
ایم، غرض نقد گذشته نیست ســوال ما درباره 
آینده اســت که چه اقدامی باید برای بازگشت 

سرمایه ها انجام شود ؟

اشــاره  درســتی  نکتــه  بــه  زاده:  تقــی 
شد،مشهد با همه شــهرهای ایران حتی تهران 
متفاوت اســت، هیچ جــای ایــران 27میلیون 
زائرومســافر در طــول ســال نــدارد. در همین 
آخر صفر بیش از چهار میلیون نفر وارد مشــهد 
شدند یعنی یک میلیون و200هزارنفر بیشتر 
از جمعیــت ســاکن مشــهد وجالــب تــر این که 
60درصــد با خــودروی شــخصی آمــده بودند 
یعنی امکانات بین شهری ضعیف است ومردم 
مجبورند از خودروی شــخصی اســتفاده کنند 

واین یــک پــروژه اســت وتصمیــم دارم روی آن 
کار جدی انجــام دهم تا این اتفــاق نیفتد، خب 
درست است که درکشور رکود است اما مشهد 
می تواند خارج از این رکود، سرمایه جذب کند. 

تعرضی به مدیریت گذشته ندارم اما 	 
عواملی باعث فرار سرمایه شده است

تقی زاده: تعرضی به مدیریت گذشته ندارم 
وبرداشت خودم را می گویم  اما سوال شد وباید 
پاســخ دهم، چرا بیشــتر تعاونی ها وموسســات 
مالــی در مشــهد ایجاد شــده اســت؟ زیــرا پول 
این جاســت، این پول بیشــتر در اختیار سرمایه 
دارهاســت وپول ریز کمتر اســت البته دوســت 
ندارند به آن ها گفته شود سرمایه داروبهتر است 
بگوییم کارآفرین وسرمایه گذارکه  خوشبختانه 
ما در مشهد سرمایه گذار زیاد داریم اما متاسفانه 
بخشــی از این ها در چند ســال اخیرپولشــان را 
ازمشــهد خارج کرده اند ودلیــل اصلی آن،  این 
بوده که ســرمایه گــذاران با شــهرداری مذاکره 
کرده وگفته اند می خواهیم ساختمانی 10طبقه 
بسازیم وچون شهرداری نیاز به پول داشته، گفته 
است به جای 10طبقه، 20طبقه بساز،سرمایه 
گــذار هم خوشــحال شــده وقبــول کرده اســت 
ودرادامه بــه او گفتــه انــد فعلا 20درصــد پول 
پروانه را به حساب شهرداری  واریز کن  اما وقتی 
پول را واریز کرده، شــهرداری نتوانســته دراین 
حد به او پروانه بدهــد. از این ها زیاد داریم، خب 
ســرمایه گــذار با این شــرایط چــرا باید ســرمایه 
گذاری کند؟  رقم ها نیز رقم های جدی اســت، 
یا عــده ای ســرمایه گذار بــه شــهرداری مراجعه 
کرده وشــهرداری بــه آن هــا  گفته اســت پول را 
پرداخــت کنید وبروید بســازید. طرف مشــغول 
ساخت وساز شده و دســتگاه های نظارتی آمده 
اند که چگونه این کار را کرده اید یعنی شهرداری 
پــول را خلاف قانــون گرفته وبعد دســتگاه های 
نظارتــی آن را تعطیــل کــرده اند! این هــا عامل 
فرار ســرمایه از مشــهد بوده اند، اکنون نشسته 
ایم و یکی یکــی ایــن پرونده ها را بررســی کرده 
ایم ودرحالــی که از نظر اقتصــادی برای ما هیچ 
آورده ای نــدارد، تصمیــم داریــم بــه پرونده هــا 
رســیدگی کنیم زیرا معتقدم اگر این مشــکلات 
حل شود، پیشــنهاد های جدیدی داده می شود 
که این اتفاق افتاده است بنابراین جمع بندی ام 

این است اگر قانونی پیش برویم می توانیم پاسخ 
این سرمایه گذاران را بدهیم ورونقی در ساخت 

وساز وسرمایه گذاری ایجاد کنیم.

خراســان: ســهم نیم درصدی کتابخانه ها 
ازعوارض شــهری یکی ازدغدغه های فرهنگی 
مشــهد بوده اســت، آیا می توان امیــدوار بود در 
این حوزه، این دغدغه ها برطرف شــود وحداقل 
کتابخانــه مرکــزی مشــهد کــه بــه درد مزمــن 
فرهنگی مشــهد تبدیل شــده اســت، بــه نتیجه 

برسد؟

تقــی زاده: ایــن بــاور واقعــی مــن اســت 
وتبلیغاتــی هــم نیســت، معتقــدم همــه چیــز از 
فرهنگ آغاز می شود یعنی اگر من راه، قطاروپل 
بسازم اما فرهنگ مردم را نتوانم با آن ها سازگار 
کنم، هیچ مشــکلی در شــهر حل نخواهدشــد و 
تنها ازطریق اقدامــات فرهنگی می توان درباره 
هرموضوعی بــا مردم گفــت وگو کــرد. ازطریق 
تمام نیروهای فرهنگی از جمله موسیقی، تئاتر، 
سینما و خوشنویسی می توان با مردم حرف زد، 
من خودم موسس شــهرکتاب بوده ام واصحاب 
رسانه هم می توانند در این باره کمک کنند. من 
هرگاه روحانیــت را می بینم می گویــم، در کنار 
ترویــج فرهنگ دینــی، فرهنگ شهرنشــینی را 

هم ترویج دهید. 

درباره کتاب در مشهد کاری جدی 	 
خواهم کرد

خراســان:  بحــث دیگــر بازارچــه کتــاب 
گلستان است که زمزمه هایی برای تغییر کاربری 
آن مطرح است، اقدامات شهرداری در این باره 

چیست؟

تقی زاده: درباره بازارچه کتاب گلستان هم 
شــنیده ام که می گویند در مسیل قرارداردواگر 
ســیل بیاید خراب خواهد شــد، به همین دلیل 
گفته ام کارشناســان موضوع را بررســی کنند، 
اگر این موضوع درست باشــد خب باید به محل 
مناســبی منتقل شــود بــه هرحــال مــن درباره 
کتــاب در مشــهد، کاری جــدی خواهم کــرد یا 
بازارچه کتــاب گلســتان را درســت می کنیم یا 
محل مناســبی برای کتاب ایجاد خواهیم کرد، 

اکنون بــاغ کتاب در تهران جای خوبی شــده اســت، 
من به دنبال این هستم که یک محل دایمی فرهنگی 
مربــوط به کتــاب راکــه فضا هــم در آن جــا فرهنگی 
باشد وهمه درآن کتاب بفروشــند ایجاد کنم،  از این 
رو بازارچــه کتاب گلســتان را هم اگر بشــود درســت 
می کنیم، به همین منظور هفته آینده از آن جا بازدید 

خواهیم کرد.

کتابخانه هارا تحویل شهرداری بدهند 	 
درباره سهم کتابخانه ها نیز نگرانی شهرداری ها 
این اســت که دارند حقوق می دهند یا کتابخانه ها را 
توســعه می دهند، دعوا ســر این اســت،  برای این که 
مشــکل حل شــود پیشــنهاد دارم دولت کتابخانه ها 
را تحویل شــهرداری ها بدهد، ما در مشــهد حاضریم 
کتابخانه هــای عمومــی را تحویــل بگیریــم و آن هــا 
را توســعه دهیــم ومعتقدیــم هیــچ جایــی هــم مانند 

شهرداری ظرفیت این کار را ندارد. 

با مصوبه شورای شهردرباره دادن رانت 	 
مخالفم 

خراسان:  شما فردی رســانه ای با زیر وبم رسانه 
آشنایی دارید و به نوعی می توان از شما به عنوان یک 
شهردار روزنامه نگار هم یاد کرد، مصوبه اخیر شورای 
شــهر مشــهد درباره انحصار در واگذاری آگهی های 
شــهرداری به روزنامه شــهرداری را چگونــه ارزیابی 

می کنید؟

تقــی زاده: مــن  ایــن مصوبــه  را قبول نــدارم، با 
اعضای شورای شــهر هم صحبت کرده ام وامیدوارم 
تغییراتی دراین مصوبه ایجاد شــود،  آن دوستان هم 
موافقند که تغییراتی در ایــن مصوبه صورت گیرد. نه 
تنها در رســانه بلکه در همــه جا طرفــدار رقابتم،   این 
که ما به فردی سوبســید بدهیم، اسمش رانت است، 
چرا من باید رانت بدهم؟ من با ایــن رانت صد در صد 

مخالفم. 

خراســان:با شــما برای این موضــوع هماهنگ 
نشده بود؟

تقــی زاده: ایــن مصوبــه در قالب طرح از ســوی 
اعضای شورای شــهر ارائه شــده بود و ما دفاع خود را 
کرده ایم وتنها کاری که توانستیم انجام دهیم بخشی 
را اضافه کردیم که شهرآرا هم یکی از کسانی باشد که 
استعلام بگیریم. ولی در مجموع معتقدم باید در این 
باره لایحه جدید بدهیم که بیشتراعضای شورای شهر 
نیز با آن موافق ومنتظر لایحه جدید هستند  که ما  از 

شورای شهردرخواست داریم رقابت را از بین نبرند.

خراســان: رویکرد شــما دربــاره خدمــات دهی 
حاشیه شهر چیست؟

تقــی زاده: بــه هرحــال اطراف شــهر مشــهد به 
اندازه 30درصد شهر حاشــیه نشین دارداین هم که 
مدام بگوییم این ها حاشــیه نشــین هســتند خودش 
یک مسئله است،این ها دیگر حاشــیه نشین نیستند 
شهر نشین شده اند ما شهر را به پشت سر آن ها توسعه 
داده ایم و طی چند سال گذشته روستاهای اطراف را 
نیزجزو شهر کرده ایم دولت وشهرداری هم پذیرفته 
اســت بنابراین باید مانند دیگر نقاط شهر کارتوسعه 
ای در آن انجام شــود،این که ما بیاییم بــه عنوان یک 
جمعیت فرودســت بین آن هــا برنج ،روغــن و..توزیع 
کنیم درســت نمی شــود باید آن هــارا توانمنــد کنیم 
وبا ایجاد مراکز فنی وحرفه ای بــه آن ها حرفه آموزی 
کنیم وبرایشــان شــغل ایجاد کنیم زیرا مشکل آن ها 
شغل است اگر اعتیاد دارند،طلاق درآن جا زیاد است 
و دیگر آســیب های آن ها از نبود شغل اســت در کنار 
این موضوعات بحث ساخت وســازهای نا مناسب در 
حاشــیه شــهر نیز وجوددارد به عنــوان نمونه در یکی 
از همین مناطق 200واحد مسکونی در مسیر سیل 
قرارداد  وســاکنان آن ها نیز راحت نشســته وساخت 
وســاز هم کرده انددر حالــی که  هرآن ممکن اســت 
ســیل بیایدوآن ها را ببرد ،من شهردارهستم چه باید 

بکنم چگونه می توانم این خانه ها را تخریب کنم؟

مذاکره با وزیر راه و شهرسازی برای اعمال 	 
نظر استان در طرح جدید اطراف حرم

خراســان:  بافت اطراف حرم حــدود 45درصد 
پیشــرفت فیزیکــی دارداگــر بازســازی ایــن بافت را 
همین گونه که تا کنون انجام شده، ادامه دهیم دیگر 
بافت تاریخی باقی نخواهد ماندوفاجعه تخریب بافت 
تاریخی اتفاق می افتد، اگربه شکل دیگر هم بخواهیم 
ادامه دهیم، طرح تعطیل می شود. برنامه شهرداری 

در این باره چیست؟

تقی زاده: دیــروز برای چندمیــن نوبت ازبافت 
اطراف حرم مطهر بازدید داشتم، اتفاقی در اطراف 
حرم افتاده که من وارث آن هستم ونمی توانم اکنون 
بیایم ویک حرف جدید بزنم. من حتی اگر جای ولیان 
در گذشــته بودم البته نمی دانم ولیــان از روی جهل 
یا دانایی این کار را انجام داده اســت اما هیچ کجای 
دنیــا نمی آیند بافت قدیمــی شــان را تخریب کنند، 
من دیروز در اطراف حرم دنبال بســتنی فروشی می 
گشتم که از او بستنی می خریدم، دنبال آرایشگاهی 
می گشتم که در کودکی به آن آرایشگاه می رفتم اما 
پیدایش نکــردم، این علاقه به آن محل اســت، مردم 
به محلی کــه زندگی می کــرده اند علاقــه دارند اما 
این بافت هــا تخریب شــده اســت. در بازدیــدی که 
از بافــت پیرامونی حــرم مطهر داشــتم، اعلام کردم 
بازارقدیمی فرش مشــهد باید در طرح حفظ شود و 
درکنار آن گفتم 14خانه قدیمی را نیز در این بافت 
خریداری وحفــظ کنند وبعد ازبازســازی به دســت 
هنرمندان بدهند برای این که بــه پاتوقی برای امور 
فرهنگی تبدیل شــود، اما متاسفانه غیر از این، هیچ 
کاردیگری نمی توانیم انجــام دهیم واکنون آقایانی 
که ایــن طــرح را تدویــن کرده انــد، بعد از20ســال 
می گویند اشــتباه کرده ایم. حالا بقیه بافت تاریخی 
را نگه دارید اما مگر می شود چنین کاری کرد؟ اصلا 
مگر چیزی هم باقی مانده است؟ شــما یک خیابان 

45متری را باز کرده اید پنج خانه در آن وسط باقی 
مانده است، من با آن ها چه کنم؟

آمده اند طــرح جدیــدی را مصوب کــرده اند و 
یک ســری از خیابان ها وارتفاعات را ازبین برده اند 
خوشــبختانه با مذاکراتی که با وزیرراه وشهرسازی 
داشته ایم، قرارشده است نظرات استان اعمال شود 
تا بتوانیــم به تعامل برســیم زیرا حقوق مکتســبه ای 
داریم که نمی توانیم با آن کاری انجام دهیم به عنوان 
نمونه یک بانک آمــده به جای طلبش از شــهرداری 
زمیــن گرفتــه کــه 25طبقــه درآن ســاخت وســاز 
کند حالا بگوییم شــش طبقه بســاز، خــب می گوید 
نمی خواهم پولم را برگردانید، شــکایت هم بکند به 

شکایتش می رسد بنابراین قرار شده حقوق مکتسبه 
را رعایت کنندوخیابان باز شده را حذف نکنند. خب 
خیابان باز شده،حال شهرداری با آن چه کند؟ به هر 
روی درحال تعامل هستیم و تلاش می کنیم بینابین 

مسائل حل وفصل شود.
دربــاره بلنــد مرتبــه ســازی درحــال تعریــف 
محل هایی هســتیم تا مــردم بدانند کجا قراراســت 
بلند مرتبه سازی شــود وفردی که می خواهد زمین 
بخــرد بدانــد در ایــن محل قــرار اســت چنــد طبقه 
ســاخت وسازشــود. اگر بتوانیــم این موضــوع را به 
سامان برســانیم، مشکل بلند مرتبه ســازی نیز حل 

خواهدشد.

4 هزار نیروی 
 مازاد

در شهرداری 
داریم

گفت وگو
خبیری

خراســان: الیت یکــی از مهم ترین مســائلی 
اســت که مردم در حوزه ترافیکی با آن مواجه اند و 
بخش زیادی از نارضایتی های مردم از شهرداری 
نیــز به خاطــر الیت بــوده اســت برخــی از اعضای 
شــورای شــهر هنــگام انتخابــات شــورای پنجــم 
وهمچنیــن آغازبه کار رســمی شــورا اعــلام کرده 
بودند الیت را از خیابان های فرعی جمع خواهند 
کرد واگر لازم باشد از شــهردار می خواهند در این 
باره لایحه ارائه دهد، در این خصوص و برای شفاف 

کردن عملکردمالی الیت چه خواهید کرد؟

نظر شخصی ام این است که الیت از 	 
خیابان ها جمع شود 

تقی زاده: مــن به شــخصه موافقم کــه الیت 
از همــه خیابان هــا جمــع شــود امــا بــه شــرطها 
و شــروطها؛ با مــردم که در بــاره مســائل مختلف 
صحبت می کنیــم یکــی از مطالباتی که در شــهر 
مشهد روی آن حساسیت وجود دارد که درست هم 
هست، همین موضوع الیت است به ویژه با توجه به 
کمبودپارکینگی که در مشهد وجود دارد، اما ازآن 
طرف هم نمی شــود نظم را رها کنیــم وبگوییم هر 
فردی هرجا خواست پارک کند زیرا با این شرایط، 
مشــکلاتی ایجاد خواهد شــد بنابراین بــه گمانم 
مردم به عملکرد الیت اعتــراض دارند. باید قبول 
کنیم مــردم دوســت ندارند هروقــت می خواهند 
خــودروی شــان را در خیابان پــارک کنند، فردی 
روی سرشان بایستد و گرنه پولی که الیت دریافت 
می کند برای شــهرداری اصلا عددی نیســت. در 
مجموع رقمی که الیت دریافت می کند خیلی رقم 
زیادی نیســت و  از الیت چیزی نصیب شهرداری 
نمی شود بنابراین شهرداری این کار رابرای درآمد 
آن انجام نمی دهد. من معتقدم با پارکومتر، پارک 
حاشــیه ای مدیریت نمی شــود، درتهران هم این 
کار را یک بار انجام دادیم اما متاسفانه نتیجه نداد 
وپارکومترها را جمع کردیم وپارکبان گذاشتیم که 

آن هم جواب نداد وتعطیل شد. 

با نرم افزار پارک حاشیه ای می توان 	 
نیروی انسانی را حذف کرد

به نظرم در دنیای امروزمی توان با اســتفاده 
از اپلیکیشن هایی که روی تلفن های همراه نصب 
می شــود، روش هــای بهتــری را پیاده کــرد تا هم 

مــردم راحت تــر هزینــه پــارک را پرداخــت کنند 
وهم نیروی انســانی این کار را انجــام ندهد که ما 
درحال رفتن به این ســمت هســتیم تا اگر بشــود 
نیــروی انســانی را از این میــان حذف کنیــم.  اگر 
در ایــن میان مــردم هزینه پارک خــود را پرداخت 
نکنند، وظیفه پلیس اســت کــه برخوردکند که به 
این منظور نیز با پلیس مذاکراتــی انجام داده وبه 
سازمان فاوای شهرداری مشــهد هم گفته ایم که 
نرم افزاری را برای این کار تهیه کند. اما مشکل ما 
اکنون 800نفرنیرویی اســت که در شرکت الیت 
کار می کنند ونمی دانم این تعــداد را به چه دلیل 
اســتخدام کرده اند درحالی که الیت یک شرکت 
خصوصی است، سوال این جاست چرا شهرداری 
یک شرکت خصوصی را با این تعداد نیروی انسانی 
درزمانی که همه چیز را برون سپاری می کنند در 
اختیار گرفته است، بنابر این اگر بخواهم خلاصه 
بگویم در تلاش هستیم تعداد نیروی انسانی را در 
الیت کاهش دهیم واز این نیروها در جای دیگری 
اســتفاده کنیم ودرمقابل مردم بتوانند حق پارک 
را خودشــان از طریق نــرم افزارهای نصب شــده 
روی تلفن های همــراه پرداخت کنند، در مجموع 
من هــم از وضعیت موجــود الیت راضی نیســتم،  
امیدواریم ظرف یکی، دوماه آینده بتوانیم الیت را 
سامان دهی کنیم از این رو سامان دهی الیت یکی 

از کارهای اولویت دار من است.

خراســان: نکتــه ای کــه در خصــوص الیــت 
وجــوددارد ایــن اســت که مــردم تصــور می کنند 
شــهرداری برای درآمدزایی، الیــت را راه اندازی 
کرده وگرنــه چــرا الیــت در معابر فرعــی که هیچ 
مشــکلی برای جــای پــارک نــدارد، ایجاد شــده 
اســت ؟ آیا در نظر ندارید الیت را در کوتاه مدت از 

خیابان های فرعی جمع کنید؟

جلوی توسعه الیت را در دیگر خیابان ها 	 
گرفته ایم

تقی زاده: نامه نوشته وجلوی توسعه الیت را 
در خیابان ها گرفته ایم اما اکنون نمی توانیم بگوییم 
الیت در کدام خیابان باشــد وکدام خیابان نباشد 
زیرا باید ابتدا بررسی های لازم انجام شود بنابراین 
درحال انجام مطالعات هســتیم تا مشــخص شود 
درکدام خیابان الیت باشد ودرکدام خیابان نباشد، 
طبیعتــا الیت باید جایی فعالیت داشــته باشــدکه 
پارکینگ کم اســت نه جایی که مقابل منزل مردم 

قراردارد وپارکینگ هم کم نیست.

مشکل کمبود پارکینگ در مشهد جدی 	 
است

به هرحال باید به ســمت ســاخت پارکینگ 
برویم زیرا در شهر مشهد، مشکل پارکینگ بسیار 
زیاد اســت به ویژه در خیابان هــای منتهی به حرم 
مطهر که این مشکل خیلی جدی است، به عنوان 
نمونه در ایام دهه آخرصفــر اتوبوس های برقی را 
برای انتقال زائران از میدان شهدا به حرم مطهرراه 
اندازی کردیم اما افرادی که با خودروی شخصی 
می آمدند، می گفتند خودروهایمان را کجا پارک 
کنیم تا با اتوبوس به حرم مطهر برویم وسرگردان 
بودند. مجاوران ســرگردان هســتند چه برسد به 
زائران، از این رو باید گفت وضعیــت پارکینگ در 

مشهد خیلی بد است.

هیچ جای دنیا این گونه نیست که 	 
هرکجا دوست داشته باشید پارک کنید

خراســان: قبل از الیت وقتی به خیابان امام 
رضا)ع(،  احمد آباد وســعدی   مراجعه می کردیم 
جای پارک پیدا نمی شــد، آیا اکنون اجرای الیت 
توانســته اســت بــه معضــل نبود جــای پــارک در 

خیابان های شلوغ مشهد کمک کند؟

تقی زاده:  رسم همه کسبه در ایران این است 
که دوست دارند مقابل مغازه شان یک جای پارک 
داشــته باشــند. الیت حداقل به این موضوع نظم 
داده و این مشــکل را حــل کرده و گفته اســت نیم 
ساعت اول پارک، رایگان اســت وبعد از آن هزینه 
پارک را باید پرداخت کنید وفردی که می خواهد 
از 8صبح تا 8شــب در جایی توقف کند، می تواند 
با وســایل نقلیه عمومی بیاید. بــه هرحال ما نباید 
تجربه جهانی را نادیده بگیریم، هیچ جای دنیا این 
گونه نیســت هرکجا که دلت خواست پارک کنی 
وهرمدت که دلت خواســت توقف کنــی واین کار 

ضابطه ای دارد.

اتصال خط یک و3قطار شهری به خط 2 	 
اولویت شهرداری مشهد

خراســان:در مجموع رویکرد مدیریت شــما 
در شــهرداری برای گره گشــایی از ترافیک شــهر 
مشهد چیست؟ توسعه تقاطع های غیر هم سطح، 
توســعه حمل ونقل عمومــی یا اجــرای طرح های 

ترافیکی است؟ 

تقــی زاده:  راهکار ما اســتفاده از همه موارد 

اســت،  نمی توانیــم بگوییــم ایــن یکی باشــدوآن 
یکی نباشــد امــا آن چه روشــن اســت بــه خطوط 
مترویــی بیشــتر توجــه می کنیــم. در همیــن ایام 
پایانی ماه صفرخط یک و 2 قطارشهری، جمعیت 
عظیمی را جابــه جا کــرد، تهران هــم همین طور 
اســت، مترو تاثیر زیادی بــر حمل ونقــل عمومی 
دارد. در مشــهد هــم چهارخط مترو تعریف شــده 
که ســه خط به صورت جدی پیگیری می شــود. با 
وجود همه مشــکلات مالــی ونبود پول بــه دنبال 
آن هســتیم خــط 2 را پــس از رفع مشــکلاتی که 
دارد تــا پایان امســال به خط یک قطار شــهری در 
میدان شریعتی و سپس  به شهرک سلامت متصل 
کنیم،درخط3 قطارشهری نیزروی شش ایستگاه 
با جدیت درحال کار هســتیم تا پایانه مســافربری 
امام رضــا)ع(را بــه خط2 متصــل کنیم کــه تاثیر 
زیادی بر ترافیک مشهد خواهد داشت اما اجرای 
همین خط3حدودشش هزار میلیارد تومان اعتبار 
می خواهد کــه رقم های مورد نیاز، نجومی اســت 
وهمین شش هزار میلیاردتومانی که اکنون گفته 
می شــود، با افزایش تورم وقیمت ها، ممکن است 

20-25درصد بیشتر هم شود. 

ایجاد چند خط تراموا در مشهد	 

دربــاره اتوبوســرانی نیزباید بگوییــم تعداد 
اتوبوس ها در مشهد خیلی کم نیست اما اتوبوس ها 
فرسوده است. برنامه ما این اســت برای نوسازی 
ناوگان اتوبوســرانی وخارج کــردن اتوبوس های 
فرســوده، اتوبــوس جدیــد خریــداری کنیــم کــه 
به همیــن منظــور بــه زودی تعــدادی اتوبــوس با 
قابلیت اســتفاده جانبازان ومعلولان وارد ناوگان 
اتوبوســرانی مشــهد خواهیم کرد. درکنار آن، در 
حال مذاکــره برای اســتفاده از مینــی بوس های 
برقی هســتیم ودرنهایت بــه نظرم با توجــه به نوع 
شهرسازی مشــهد، می توان از خطوط تراموا هم 
استفاده کرد زیرا اکنون سیستم های برق ترامواها 
زمینی شــده اســت ودر همین رابطه مذاکراتی با 
شــرکت برق داشــته ایم  تا ببینیم چقدر برای این 
کار امکانات داریم که  خوشــبختانه مشخص شد 
امکانات ایــن کار وجــود دارد. حالا بایــد با یکی، 
دو کشــور خارجــی صحبت کنیــم تا بــا فاینانس، 
خطوط تراموا را هم در مشهد راه اندازی کنیم و اگر 
بتوانیم 3-4خط تراموا در مشهد داشته باشیم، در 
کاهش مشکل ترافیک مشهد تاثیر زیادی خواهد 
داشت از این رو توجه ویژه ما بر توسعه حمل ونقل 

ریلی است.

ابتدا توسعه حمل ونقل عمومی، سپس 	 
سخت گیری در استفاده از خودروی 

شخصی
واقعیت این اســت که مــا به مــردم می گوییم 
ازخودروی شخصی کمتر استفاده کنند، خب آن ها 
می گویند اگر از خودروی شخصی استفاده نکنیم، 
برای تردد درشــهرازچه وسیله ای اســتفاده کنیم 
؟واقعا پاسخ قانع کننده ای نداریم به آن ها بدهیم، 
ما توقعاتی از مردم داریم اما از آن طرف نمی توانیم 
پاسخ گوی آن ها باشیم. بنابراین ابتدا باید در حمل 
ونقل عمومی خدمات دهی مناسبی انجام دهیم، 
بعد برای استفاده از خودروی شخصی سخت گیری 
کنیم اگر در دیگر نقاط دنیا سخت می گیرند، ازآن 
طــرف امکانات هم می دهنــد، ما این جــا امکانات 
نداریــم، از آن طرف هم می خواهیم ســخت گیری 
کنیم، به نظرم باید تناســبی بین ســخت گیری ها 

وامکاناتمان وجود داشته باشد.

فاینانس هزارمیلیارد تومانی با چینی ها 	 
برای بخشی از خط 3قطارشهری

خراســان: فاینانس هزار میلیــارد تومانی با 
چینی ها برای خط 3 قطار شهری به کجا انجامید؟ 
تقی زاده: فاینانس بــا چینی ها در خصوص 
اجرای خط 3 قطار شــهری اســت که برای تامین 
شش هزارمیلیارد تومان مورد نیاز در چند بخش، 
درحال تلاش هســتیم، بخش اول انتشــار اوراق 
مشارکت اســت که کمی غیر اقتصادی است زیرا 
سرموعد باید سودش وسپس اصلش را که اکنون 
سودآن 16درصداســت پرداخت کنیم، درحالی 
کــه فاینانــس را می توانیــم بــا 4-5درصدســود 
دریافت کنیم و ازآن طرف هم دولت اعلام آمادگی 
کرده اســت برای حمل ونقــل عمومــی فاینانس 
بدهد،  بر همین اســاس ما با دو، سه گروه صحبت 
کرده ایم که از ایــن میان با یک گروه که شــرکتی 
چینی است اما در آلمان فعال اســت، تفاهم نامه 
نوشته ایم و اعلام آمادگی کرده اند به ما فاینانس 

بدهند.

خراسان:  خط  2 و بخشی از خط 3 را قرارگاه 
خاتم)ص( اجرا کرد.

علت این کــه با قــرارگاه خاتم)ص( ادامــه ندادید 
چه بود؟ 

تقی زاده: خــط  اجــرای تونل آن با قــرارگاه 
خاتم بود که ادامــه دادیم، با قــرارگاه خاتم ادامه 

ندادیم چون پول نداریم.

آدم سیاسی هستم اما شهردار سیاسی 	 
نیستم

خراسان: شما را باید شهردار سیاسی بدانیم 
یا غیر سیاسی؟

تقی زاده:  من خودم آدم سیاسی هستم ولی 
شــهردار سیاسی نیســتم،  من سیاســی و اصلاح 
طلب هستم اما معتقدم هر فردی که به شهرداری 
می آید، باید لباس سیاســت را در بیاورد زیرا باید 

پاسخ گوی همه مردم باشد.

دستم را برای آبادانی شهر مشهد به 	 
سوی همه دراز می کنم

خراسان: درباره افزایش تعاملات شهرداری 
با دیگر  نهادهای مهم شهر از جمله آستان قدس و 

سپاه چه برنامه های عملیاتی دارید؟
تقی زاده: تعاملات ما با آســتان قدس بسیار 
خوب اســت. در ابتدای کارخدمت آقای رئیسی 
رســیدم وصحبت هــای مفصلــی با هم داشــتیم. 
خوشبختانه نگاه تولیت آستان قدس که آبادانی 
شهر اســت به نگاه من بســیار نزدیک اســت،  روز 
اولی که آمــدم اولین حرفــی که زدم ایــن بود که 
دســتم را برای آبادانی شهر مشــهد به سوی همه 
دراز می کنم واکنون هم همین را می گویم. برای 
ائتلاف در جهت آبادانی شهر مشهد، دستم را به 
ســوی همه دراز می کنــم، نگاه آقای رئیســی هم 
همین اســت.  خوشــبختانه آقای بختیــاری قائم 
مقام تولیت آســتان قدس رضوی هم از دوســتان 

30ســاله من اســت، همدیگــر را می شناســیم، او 
هــم فــردی عملیاتی اســت ودرســال های قبل که 
مشهد بودم، خیلی خوب با هم کار می کردیم والان 
نیزجلسات مســتمری با آســتان قدس داریم که با 
آقای بختیاری و گروهشان می نشینیم ومشکلات 
را بررســی می کنیم وجلســاتی را نیزبا خــود آقای 
رئیســی داریم که آیت ا... علم الهدی، سپاه وهمه 
دســتگاه ها نیز که درمشــهد فعال هســتند، در آن 
حضور دارند ومن خیلــی از وضعیت موجود راضی 
ام اما نمی دانم آن ها هم از من راضی هســتند یا نه 

اما من از این تعامل راضی هستم.

میلی به تخلف فروشی نداریم، طرح 	 
جامع مشهد را 20روز دیگر ابلاغ می کنم

خراسان: ســاخت وساز طی چند ســال اخیر 
در کشور وهمچنین شهر مشــهد، دچار رکود شده 
درحالی که بخش زیادی از درآمد شهرداری وابسته 
به ســاخت وسازاســت اما گویا عملا ســاخت وساز 
تعطیل نشــده بلکه مردم ابتدا ســاخت وسازشــان 
را انجام می دهندو بعد از آن به شــهرداری مراجعه 
وجریمه پرداخت می کنند،عملا یک تخلف فروشی 
درشــهرداری انجــام می شــود، برنامه شــما برای 

جلوگیری از تخلف فروشی چیست؟ 

تقــی زاده: ببینیــد تلاشــم این اســت تخلفی 
صــورت نگیــرد وهیچ میلــی به ایــن کار نــدارم اما 
وضعیــت مشــهد نیاز بــه یــک توضیــح دارد، رکود 
کشوری اســت وباید به یک رونقی رســید اما این را 
می گذاریم کنار، مشــهد طــرح جامع نــدارد واین 
خیلی جالب اســت که مشــهد طرحــی نداردکه از 
روی آن بتوانی پروانه  ســاختمانی را درست صادر 
کنی، یــک طرح بــه نــام خازنی وجــود داشــته که 
متعلق به قبل از انقلاب  بوده وبعد هم طرح مهرآزان 
جایگزین شده اســت اما آن را قبول نکرده اندوبعد 
دوباره یک طرح دیگرداده شــده که شهرداری این 
طرح را ابلاغ نمی کرده اســت زیرا بــه آن اعتراض 
داشته است، از این رو گروهی را گذاشته ام وآن را 
بررسی کرده اند وایراداتی وجود داشته که بخشی 
رادر استانداری مطرح وبرطرف کرده ایم وبخشی 
را نیز در حال مذاکره هســتیم ودرنظرداریم ظرف 
20روزآینده، طرح جامع مشهد را رونمایی کنیم. 

طرح جامــع مشــهد200 اشــکال داشــت کــه آن 
را بــه 10 اشــکال رســانده ایــم، در طــرح جامــع 
بحثی از ارتفاع نشــده اســت که امیدواریم در10-
15روزآینده بتوانیــم پهنه بندی ونقطــه یابی بلند 
مرتبه سازی را نیز مشخص کنیم اما اگر دراین مدت 
به نتیجه ای نرسیم، بلافاصله این کار انجام خواهد 
شد، برای طرح تفصیلی هفت مشاور وجود دارد که 
درحال مطالعه روی آن هســتند. امیــدوارم بخش 
عمده ای از طرح تفصیلی مشهد تا آخرسال تدوین 
شــود، ما می خواهیــم هیچ چیــزی ازمــردم پنهان 
نباشد ومردم بدانند کجا می توانند بلند مرتبه سازی 

کنند وکجا نمی توانند. 

دولت بنزین را 200تومان افزایش داده  	 
تا درآمد حاصل از آن را به توسعه حمل 

ونقل شهرهای بزرگ اختصاص دهد

خراســان:رویکرد عملــی شــما بــرای کســب 
درآمدهای پایداربرای شهرداری مشهد چیست؟ 

تقی زاده: 70درصد درآمد شهرداری، از محل 
فروش تراکم است. به محض این که ساخت وسازها 
کاهش پیدا کند شهرداری ها فقیر می شوند اما اگر 
ساخت وسازها افزایش یابد، شــهرداری ها پولدار 
می شوند وآن را ذخیره نمی کنند وخرج می کنند. 
به همین دلیل اکنون که ساخت وساز کاهش پیدا 
کرده  است شــهرداری مشــهد چند هــزار میلیارد 

با وزیر راه و 
شهرسازی 
برای طرح 

جدید اطراف 
حرم مذاکره 

می کنم

4
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

جامعه
Sat،Nov،25،2017، No.3721 شنبه  4 آذر 1396.   شماره 3721

5جامعه
شنبه  4 آذر 1396.   شماره 3721روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Sat،Nov،25،2017، No.3721

شهردار مشهد در اولین مصاحبه اختصاصی خود در روزنامه خراسان:

دستم را برای آبادانی مشهد 
پیش همه دراز می کنم

طرح جامع راتا 
 20 روز

آینده ابلاغ 
خواهم کرد

درادامه مصاحبه اختصاصی از شهردار مشهد 
خواستیم به تعدادی از سوالات متفاوت در یک 
جمله پاسخ دهد در ادامه این گفت و گوی کوتاه 

و جذاب را می خوانید.
*شــمارا در خانــه تقــی زاده صــدا می زننــد یا 
خامسی؟ من رابیشــتر تقی زاده صدا می زنند 
وخامســی را بیشــتر زمانی که در تهــران بودم 
اســتفاده می کردند البته درخانــه یا می گویند 

بابا یا قاسم.
*طرفدارپرسپولیس هستید یا مشکی پوشان 

دیار خراسان؟ تیم ملی.
*درروزچندســاعت در تلگــرام می چرخیــد؟ 

زیاد.
* از آن دسته آدم هایی هستید که پول به بلیت 
ســینما می دهید یا صبر می کنید 3 سال دیگر 

شبکه 3 فیلم اش را پخش کند؟
نه، من جشــنواره را کامل مــی روم، تقریبا همه 
فیلم های 20 ســال اخیر دیده ام،   اگر فیلمی 
را نتوانســتم ببینــم حتما طی ســال به ســینما 
می روم. البته به دلیل مشــاورتی که در وزارت 
ارشــاد داشــتم در تهران برایم رایگان بود ولی 
این جا را نمی دانم اگرطی سال، نتوانم فیلمی 

را در سینما ببینم  درخانه مشاهده می کنم.
* بیشــترین حقوقــی کــه دریافــت کــرده اید، 
دریافــت  دارم  الان  اســت؟  بــوده  چقــدر 
می کنم، بازنشسته هســتم وماهی دو میلیون 

و900هزارتومان دریافت می کنم. 
*از شــهرداری مشــهد چقدر حقــوق دریافت 

می کنید؟ تا الان هنوز به من حقوق نداده اند.
*روزنامه نگار مورد علاقه شما کیست؟ محمد 

قوچانی.
*بچه بودیدآرزو داشتید شــهردار بشوید؟ نه، 

آرزو داشتم پزشک بشوم.
*علم بهتر است یا پدرزن پولدار؟ نداشتم ولی 

علم چیز خوبی است.
* آخریــن بــاری کــه ســوار اتوبــوس شــدید؟ 
انتخابات قبل با اتوبوس تا حرم مطهر امام)ره( 

رفتم.
* انتخاباتی بوده؟ بله

* پاســخ شــما بــه خویشــاوندانی کــه تقاضای 
استخدام از شما در شهرداری دارند، چیست؟ 
واقعــا نمی توانم و خیلی هم خجالت می کشــم 
چون  جایی نیســت که بــرای کار بــه من رجوع 
نکننــد اما مــا چهار هــزار نفــر نیروی مــازاد در 

شهرداری داریم.
* به فرزندتان پیشنهاد می کنید شهردار شود؟ 

بله چرانه.
*دختر به شهردار می دهید؟ بله چرا ندهم.

*بزرگ ترین حســرت زندگی شــما چیســت؟ 
بزرگ ترین حســرت زندگی ام آرزوهایی است 

که نمی توانم آن را انجام دهم. 
* می توانم آرزوی شما را بپرسم؟

آبادی هرچه بیشتر کشورم.
* اگر می توانستید شهرداری مشهد را با یکی از 
شهرداری های کلان شهرها عوض کنید، کدام 
شــهر را انتخاب می کردید؟ قطعا تهران، چون 

12سال تهران بوده ام وآن جا را می شناسم.
*مشــهد چندتا خط اتوبوس دارد؟ راستش را 
بخواهیــد نمی دانم امــا 3 خط بــی آرتی دارد، 
خط یک و 2  و خط 3 را هم به تازگی راه اندازی 

کردیم.

ایــن کــه مــردم ومشــهدی ها شــما را  از   *
می شناسند، چه احساسی دارید؟ خوشحالم.

*تا حالا شــده کســی از شــما امضا بگیرد؟ نه، 
هنوز کارم به آن جا نکشیده است.

*اعصاب خردکن ترین ترافیک مشهد در کدام 
تقاطع است؟ میدان شهدا به دانشگاه.

* می خواهیــد بــرای رفــع ترافیکــش چــه کار 
کنید؟ کارهایی داریم می کنیم، البته علت اش 
میدان ســعدی اســت، تلاش می کنیم میدان 

سعدی را خیلی زود راه بیندازیم.
*بــه نظرشــما کتــاب هنــوز هــم یــار مهربــان 

است؟قطعا همین گونه است.
*آخرین کتابی که خوانده اید؟ مجموعه اشعار 

ابتهاج که دیشب خواندم.
*شب خسته از کار به خانه می آیید، شام حاضر 
نیســت، تخم مرغ هم در خانه نداریــد، چه کار 

می کنید؟ شام نمی خورم.
*در کل آشپزی تان چگونه است ؟ اصلا آشپزی 

بلد نیستم. 
*چرا در ترددهای شهری از مسیر ویژه اتوبوس 
استفاده می کنید؟ به دلیل این که واقعا بعضی 
وقت ها گیر می کنم مثل امروز که باید می رفتم 
اما شــما نمی گذارید بروم و باید به قرار برســم 
چون بــه قــرار در موعــد مقــرر رســیدن خیلی 

مقیدم، البته کارخوبی هم نیست.
*عوارض معوق شهرداری ندارید؟ نه.

* قیمــت گوشــت گوســاله چنــد اســت؟ فکر 
می کنم 40هزارتومان.

* چه کســی در شــهردار شدن شــما بیشترین 
نقش را داشت؟ امام رضا)ع(.

* اســم چند شــخصیت را می بریم لطفا در یک 
کلمه توصیفشان کنید.

حجت الاسلام روحانی: تعادل،
آقای احمدی نژاد: تندرو،

آیت ا... علم الهدی: خیلی مهربان،
پرویــز پرســتویی: هنــر پیشــه خیلــی خــوب 

ومردمی،
محمد رضا خاوری: واقعیت خیلی از چیزهایی 

را که درباره او می گویند باور نمی کنم،
کرباسچی: مرد عمل،

صولت مرتضوی: خیلی شــناخت ندارم ونمی 
توانم اظهار نظری درباره او داشته باشم، وارثی 

برای ما گذاشته که خدا پدرش را بیامرزد، 
ژاله علو:صدای خیلی عالی،

 ظریف: سیاستمداری خیلی خوب، 
حاج قاســم ســلیمانی: فعــلا مرد شــماره یک 

ایران.
* چنــد واژه مشــهدی می گوییــم، معنی آن ها 

را بگویید.
نارنجک: شیرینی خامه ای،

کلپســه: من خودم می گویم کلپسه ولی همان 
مارمولک است،

جل جل: تکان خوردن،
چورنه: منظورتان آفتابه است؟

دلنگون: آویزان.
تا حالا غوطه خوردید: فراوان.

درپایان نیز تقی زاده شــهردار مشهد جمله ای 
را با لهجه مشــهدی با این مضمــون بیان کرد: 
از رزینه رفتوم بالا دیدم چغوک به چخت چفت 

دلنگونه.
این را گفتم که ببینید مشهدی بلدم.

مصاحبه ای ازنوع دیگربا آقای شهردار

پــیــوســت

@
akhbaarekhorasan

برای مشاهده فیلم این قسمت مصاحبه 
را می توانید نیز در کانال اخبار خراسان 

ببینید


